ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	05.08.2019
	№
	121

	с. Юрьево

		О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 01.03.2019  №86  «Об утверждении Правил  благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании
Юрьевское сельское поселение
Котельничского района  Кировской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Юрьевская сельская Дума РЕШИЛА:

       1. Внести в Правила благоустройства в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утверждённые решением Юрьевской сельской Думы № 86 от 01.03.2019 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области», следующие изменения:

       1.1.Подраздел 4.6. раздела 4 изложить в новой редакции:
«Запрещается:
- сбрасывание уличного смёта (мусора) на газоны, в колодцы, каналы, водоемы;
- хранение мусора (листьев, веток, уличного смёта) на проезжей части, тротуарах и газонах. Мусор должен быть вывезен в течение 1 дня.
- обеспечить предотвращение произрастания борщевика Сосновского, в том числе путём осуществления своевременного скашивания или применения химических методов уничтожения;
- загромождать и засорять дворовые территории металлическим ломом, строительным и бытовым мусором и другими материалами. – запрещается размещение строительных материалов, запасов топлива, оборудования и механизмов, иного имущества за пределами отведенных в установленном порядке земельных участков».
         2.Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления  Котельничского  муниципального района Кировской области в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене  органов местного самоуправления Юрьевского сельского поселения.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования..

	Глава
Юрьевского сельского поселения

           А.Н. Береснев

«05 »августа 2019 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
	Глава
Юрьевского сельского поселения

              А.Н. Береснев

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения